terminare. Ecce namque universis et singulis (fol. 2} officialibus infra juridictionem regiam 

subjectis < requisitur tibi pareant > damus harum serie expressius in mandatis ut tibi in 

premissis dum per te fuerint requisiti tibi pareant efficaciter et intendant sub pena centum 

librarum et prestent auxilium, consilium et favorem; presentibus literis per te ut convenit 

executis tibi remanere volumus ad cautelam. Datum Aquis sub sigillis nostris propriis die VI 

mensis julii XV indictionis anno Domini millesimo quatringetesimo septimo. 

Ganhonus. 
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Tenor titulorum 

[1] Primo, ponit quod castrum de Mesello, tempore recolende memorie domini comitis 

Berengarii comitis cornitatuum Provincie et Forcalquerii, fuit [fol. 2v] de demanio. 

[II] Item, ponit quod idem dominus cornes in dicto castro instituit quoddam ve[c]tigal 

seu pedagium et certas limitationes apposuit eidem. 

[III] Item, ponit quod inter cetera fuit limitatio apposita quod dictum pedagium seu 

vetigal exigeretur in burgo dicti castri de Mesello a debentibus ipsum. 

[IV] Item, ponit quod quidam sua audacia moti, inscio(s) principe et sine lUSSU, 

quodam ve[c]tigal seu pedagium inposuerunt in castris de Malis Messibus et de Cadafalco. 

< Item ponit quod exigentes vetigal > 

[V] Item, ponit quod de jure dicta institutio nova ve[c]tigalis et pedagii minime 

procedit neque tenet de jure. 

[fol. 3] [VI] Item, ponit quod exigentes ve[c]tigal seu pedagium ipsum in castris de 

Malis <Mess> Messibus et de Cadafalco exigentes ve[c]tigal ibidem puniuntur de jure. 

[VII Item, ponit quod in tali vectigali nova seu pedagio, minime potest a transeuntibus 

aliquid exigi.] 1 

[VIII] Item, exicipiendo negat partem adversam habere in dictis castris de Malis 

Messibus et Cadafalco pedagium seu ve[c]tigal nec aliquam juridictionem in premissis 

castris. 

J L'article VII a été oublié par le scribe, ce qui explique pourquoi la numérotation des articles ne 
fonctionne pas (Seul l'article XI est numéroté, mais on ne compte que neuf articles avant lui). Nous avons restitué 
l'article VII à partir des deux autres listes d'articles que l'on retrouve dans le manuscrit (foI.83-84v et fol. 102v
104). 
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[IX] Item, ponit quod cives civitatis Digne euro eorum mercaturis pluries et diversis 

vicibus transierunt per castra de Malis Messibus et Cadafalco libere et absolute et absque 

alicui prestatione pedagii seu ve[c]tigalis.